1651964

PROCESSONº

ARQUIVO

CAIXA Nº

CÂMARA MUNICIPAL DE ARARAQUARA

Estado de São Paulo

EXERCÍCIO DE 1964

Interessado: COMISSÃO [DE JUSTIÇA, LEGISLAÇÃO E REDAÇÃO

Doc. Processado: PROJETO DE LEI Nº 104 / 1964 Data do Processo:
11/08/1964

Data do Documento Processado:

10 de agosto de 1964
Confere o título de "Cidadão Araraquarense", ao Exmo. Sr. Marechal
Humberto de Alencar Castelo Branco, Presidente da República dos Estados
Unidos do Brasil.

saOCOMISSÃO DE JUSTIÇA, LEGISLAÇÃOE RIDAÇI

PROJETO DE LEI Nº / OF

* «omissões competentes.- G Confere o título de "Cidadão Araraquaren-Rei 19És se'!, ao Exmo. Sr.Marechal Humberto de Alen-
; car Castelo Brancos,2. /

Araraquarense", ao Exmo. Sr. Marechal Humberto de Alencar Cas-
tolo Branco, DD. Presidente da República dos Estados Unidos do8 Brasil,

Artigo 1º - Nos têrmos da lei municipal número 843,

de 4 de agosto de 1960, fica conferido o título de "Cidadão

Artigo 2º - Eçta lei entrará em vigor na data de sua
publicação, revogadas as disposições em contrário.

Sala de reuniões das comissões, aos 10 de agosto de
1964.

4) » ; AQMANSA spo iaento

a)AeePla Eta Membro

ate

t a A

3/ OUAA4 a ER mbro  Membro

Membro

 Aprovado emite iscussão.
Odon SEo o &/Araraquara,gp /481 Prosidanto

al do nobre percador,       eMirando!A requerimento vem

fica dispend |

Justiça, Legislação Rec

anna ride, nÊ Maade 19
q

pacata

 ego+jo! A | CN

Nos têrmos da Resolução nº 37/63, de 23 de abril
de 1963, REQUERENOS à Mesa, ouvido o plenário, seja incluido
na Ordem do Dia de hoje, o projeto de lci que dispõe sôbre
a concessão do titulo de "Cidadão Araraquarense", ao Exmo.

Sr, Marechal Humberto de Alencar Castelo Branco,

Sala do sessões, 10 de ggosto de 1964,eeTA
Rae

OU Espa,E ne |

aprovado.

Araraquara uscade né
Presidente

RRA

Of rt LGum Ha 11 do agosto de 1o9bç=

Excelonifecino Denhor Prefeitos

6

Atgrafodinaro 18/64e-
Projoto de oi ne 104/64.
Aprovado em nossas omdiniizia do 10 de agosto do LeJóGe=

ASSUNÃO: Conforo o titulo do "Cidadão Ararequeronso", aoBm Ss
Uaroohal Mmborto de 1Lonoar Castelo BraiiCOça

Pelo prosento, passo às mãos de Vossa Fxog
lência, pasa os devidos fins, o incluso autógrafo acima referidos

Mi - Cumprindo o que dotemina Oparfgrato 1º ,
do axtigo 2º, da Loi número lel&i, do 24 do agosto de Ig6a,
nãoo e Vosas Txcolância, que os eutoreg do citado prvjeto de 1
uoo os seguintes vorondorest Jos welingtor Pinto, Everaldo Laje

doroda541 OotóvioBagrá, MubengBollamii Ferreira, Antonio
Donato, Alvaro Waldemar COLARO, Ingoendio Anacletoàs Silveira,tOp
JobalAmaral Volona, JosbCal ParoyKoraltos,CaetanoNigro |

Ogveldo Jeso Vergara Gonzalo, Tius Dum, NImo
vom, Locario Filho e Josô Pizanhe

Aprosento 4 Vossa Excal om protestos
de minho clovada ostius e dintinta conaid

Rospeitosas sundações

JOÃO VERCARA GURZALEZ
Pronidantos

ho
Fxoclontfngino Senhor

BONULO LUPO
DD. Protoeito do Uuniofpio de Araraquara

AUIanATOmÔneno78/64
Projeto do 20 nº 104/64

Confere o título de “Cidadão Araraquaronser
soTimo Sr, Unrochel Bunborto do Alencar cag
tolo Brancos

avtigo 1º » los tôrmos da lei municipel nômoro 843, ao
4 do agosto de 1960, ficu conferido o título do “Cidadão Araxaquarense",
doEmosSreNaroochal lunborto de Aluncar Castelo Branco, DD, Prosiâento —8 &a Nopública dos tados Unidos do Brasile

artigo 2º - Seta lei entrará em vigõe na dáta de sua pus
blicação, revogadas as disposições em contrários

Câmara Nunicipal de Araraquara, aos21 (ongo) dias do
mês do ngosto do ano do 1964 (mil, novecentos esessanta o quatro)umRila«Prosidentos

ph 038 P:

“1º Sogretários a «2º Soorotêrios

Ba25deagostode1904,-[64um,0863 >

SenhorProfaitos

àdialia
e

CO

Orcârádaea,

sãos&passo dg

dielaaa te nºLu36,à
CasteloErem

Sl

Polopara08âgvidospe
tasquoconfere otf Rar

nos vôzmosdofa
Butodnal nº 1, do 18 de Sotentmo de

SsMapodanl Rumberto deonto Presidinci.

ms

Os

Prqvalogo-madoen para apronqntar afcO 04 protestos do
ta consiigração,

Rogpoivocais muuduções

SORO vENSAdA OONMALHE
Pruslâcito

MunioípiodoAraraquara
RONULO INPO
BbePretoitodo

AG

CÂMARA MUNICIPAL DE ARARAQUARA

LEL NÚNBRO 1.388
De 25 de agosto de 1964

Confere o título de "Cidadão Araraquarense
ao ExmoSreMarechal Humberto de Alencar ER
teto Branco ) o

A CIYARA MUNICIPAL DE ARARAQUARA, Estado de São Paulo,
decreta e eu, Joso Vergára Gonzalez, na qualidade de seu Presigen-
te, promulgo nos têrmos do artigo38, perágrafo 3º, da Lei Estadual
uúmero 1, de 18 de setembro de 1947 - Lei Organioa dos liunicípios,
a seguinte lei:

Artigo 1º - Nog têrmos da leimunicipal uúmero843 de
4 de agosto de 1960, fica conferido o título de "Cidadão arara
quarense", ao Exmo. Sr. Marechal Humberto de Alencar Castejo —-

Branco, DD. Presidente da República dos Estados Unidos do Eram
o

artigo 2º - Esto lei entrará em vigôr na data do sua
publicação, revogadas as disposições emcontrários.

Câmara lunicipal de Araraquara, aos 25 (vinte € cinco
dias q mês de agosto do ER de e » novecentos e sessenta, )
quatro).

axe Fsentires É

[ásgia io
“

Publicada na Direteri Expediente e Pessoal qa cá
mara Municipal de ata pupras

poça ERROS
    ente e Peasoal  Diretor do

, f
Registrada à fl. 188, do livro competente nº Ze=

LEI NÚMERO 1.388

De 25 de agosto de 1964

| Confereotítulo. de “Ci-|
“dadãoAraraquarense”, ao,

Exmo. Sr. Marechal
Humberto de Alencar!
Castelo Branco, ;

A CAMARA MUNICIPAL
DE ARARAQUARA, Estado.
de São Paulo, decreta e eu,
João Vergara Gonzalez, a
qualidade de seu Presidente,
promulgo nos têrmos do arti«
go 38, parágrafo 3º, da Lei
Estadual número 1, de18 de .

setembro de 1947 — Let Or- |

gânica dos Municípios, a se-
guinte lei:

Artigo 1.º — Nos têrmos da
leimunicipal número 843, de
4 de agosto de 1960, fica con=
ferido o título de “Cidadão
Araraquarense?, ao Exmo,
Sr. Marechal Humberto de
Alencar Castelo Branco, DD,
Presidenteda República dos
Estados Unidos do Brasil,

Artigo 2º — Esta, lei entra:.
rá em vigor na data de sua |

'publicagão, revogadas as dis-.
“posições em contrário. |

Câmara Municipal de Ara-
raquara, aos 25 (vinte e cin-
co) dias do mês de agosto da
ano de 1964 (mil, novecentos
e sessenta e quatro),

João Vergara Gonzalez
Presidente |

É pas na Diretoria da
ediente e Pessoal da Ca.

mara, Municipal de Arora-
quara, na data supra. E

Paulo Martini
Diretor do Expediente e

Pessoal

Registrada à fl, 188, do He

vro competente n,0 2, |
1

08. 1073/56. Em 13 de outubro de 1966.-

Excelentíssimo Senhor Presidentes-

Com os meus cordiais e respeitosos
cumprimentos, tenho a gatisfaçeo de dirigir.me ao ilus .

tre Presidente, a fim de solicitar por especiol fino
Bo, a presença de Vossa Excelências eg cidade, aim
de no corrente ano, e fim de receber o tituld de nci=
dadão Araraquarense”, que lhe foi conferido por 8ste
Município, atraves da lei nº 1.388, de 25 de agôsto —
de 1964.

Solijcitendo a Vossa Excelência, se
digne marcar s necessaria deta, pera essasolenidade,
preveleço-me do ensejo para apresentar-lhe og 3 ,

tos de minha elevada estima e distintoconsideraçãoso.

Kespeitosas saudações

FLÁVIO FERRAZ DE CARVALHO
Presidente

ho
Excelentíssimo Senhor
Marechal HUMBERTO DE,ALENCAR CASTILO BRANCO
DDePresidento de República dos Estados Unidos doBrasil
BRASÍLIA

ad/.=

              PRA
EU) E É iLituRa EUv] =

foro 7

;LE URGENTE SENHOR. PAULO FERRAZ |

o: qeanvaLHo PRES IDENTE DA CAMARA

HMUNICIPAL DE ARARAQUARA SP

es Qd PQ 2x Yi >
cana PERTAÇÃO

SDESEreaço EENDEREG   i
Es.
|
|

  |
|  ESA [caJAMB 5h DE PLANALTO BRASILIA DF J97C

o pieêmbliloocontm asssgulntesIndio:aç ões doserviço: espécie do telegrama, estação de origerm namero do folag  1
| HASITUE-SE & INDIGAFR NO RECIBO DO SEL TELEGRAMA A 4
| O RECEBER, COM ESSA PROVIDÊNCIA, AUXILIARÁ O DEPARTAMENTO

ó FISCALIZAÇÃO DA ENTREGA DOS TELEGHANVIAD.

|
t

O mA

a a caco do o gnaa a ia aneah ire penaa e crmeneame eiraE lhrosSiEiLi ADO DE CONPARECER POR NOTIVOS DEVE
Ê ADRINISTRATIVOS É TNADIAVEISVG SENHOR-PRES| DENTEEREPUBLICA HtCumE UNE DE VG. EM SEU NOME Va DECER A ERA

[AESENHORA AMAVEL CONVITE PARARECEBER NG ANDA ESTE CANO yG] |

TITULO DE CIDADAC RERASPAS RRARAGUARENSE FEcuaapas Que|LHES “FONpuTORGADO! POR ESSA CAMARA, ekTEncioSAS SAUDACOES, E
PAULO HENRIQUE DE. FARANAGUA.vê CHEFE DO CERIMONIAL. DA!

IRA AGRA!

TEXTTOEPo1-!RR ENCIA DA REPUBLICA a

	2022_02_23_12_39_18
	2022_02_23_13_01_06
	2022_02_23_13_02_42